ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NVKS

V/v triển khai Công điện số

92/CĐ-TTg ngày 20/6/2025

của Thủ tướng Chính phủ

Đắk Lắk, ngày         tháng 6  năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 92/CĐ-TTg ngày 20/6/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tập trung thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm để triển khai mô

hình chính quyền địa phương 02 cấp từ ngày 01/7/2025 (văn bản gửi kèm),

UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện,

thị xã, thành phố tập trung triển khai các nội dung như sau:

1. Tiếp tục triển khai chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6687/UBND-

NVKS ngày 20/06/2025 về bảo đảm thực hiện TTHC thông suốt, hiệu quả, không

bị gián đoạn khi sắp xếp đơn vị hành chính và triển khai mô hình chính quyền địa

phương 02 cấp; hướng dẫn hồ sơ, mẫu thủ tục, quy trình, trình tự, thủ tục giải

quyết thủ tục hành chính cho người dân, tổ chức, doanh nghiệp.

2. Tổ chức thực hiện việc thành lập các cơ quan chuyên môn cấp tỉnh theo

đúng chủ trương của Trung ương, chỉ thành lập các sở đặc thù khi bảo đảm đáp

ứng đầy đủ tiêu chí, điều kiện theo quy định.

3. Kiểm tra, rà soát quy trình, thủ tục giữa các sở, ngành, các cơ quan, đơn

vị trong việc giải quyết, chi trả chế độ, chính sách cho cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động nghỉ việc do sắp xếp, bảo đảm thủ tục rút gọn và thực hiện

được ngay; đối với trường hợp đã có quyết định nghỉ việc thì phải hoàn thành

việc giải quyết, chi trả chế độ, chính sách chậm nhất trước ngày 30/6/2025.

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan khẩn

trương thực hiện các nhiệm vụ để tổ chức vận hành thử nghiệm chính quyền địa

phương cấp xã theo đúng Kế hoạch số 290-KH/TU ngày 14/6/2025 của Tỉnh ủy

và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6332/UBND-NVKS ngày

14/06/2025 về việc triển khai vận hành thử nghiệm mô hình và tổ chức hoạt

động chính thức chính quyền địa phương cấp xã trên địa bàn tỉnh.

5. Giao Sở Nội vụ chủ trì, tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực

hiện công tác khen thưởng theo thẩm quyền đối với các tập thể, cá nhân có

2

thành tích; nhắc nhở, phê bình, xử lý các tập thể, cá nhân triển khai chưa bảo

đảm yêu cầu tiến độ đề ra trong việc hướng dẫn, tổ chức sắp xếp đơn vị hành

chính và tổ chức, vận hành chính quyền địa phương 02 cấp. Hoàn thành trước

ngày 28/6/2025.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan

khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, ban, TT thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NVKS(HV_03b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-06-24T16:40:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T16:50:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T16:50:35+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T16:51:59+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!